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Р Е Ш Е Н И Е 

за одредување на одговорни планери и соработници: 
 
 
ВВррзз  оосснноовваа  ннаа  ЗЗааккоонноотт  ззаа  ууррббааннииссттииччккоо  ппллаанниирраањњее  ((ССлл..  ввеесснниикк  ннаа  РРССММ  
ббрр..3322//2200)),,  ууппррааввииттееллоотт  ннаа  ДДГГППНН  „„ГГООЈЈАА““  ППааввллоовв  ММииттккоо  ДДООООЕЕЛЛ  ГГееввггееллиијјаа  ззаа  
ииззррааббооттккаа  ннаа  ттееххннииччккаа  ддооккууммееннттаацциијјаа    Урбанистички проект со план за 
парцелација за поделба  на Г.П. бр.24  од ДУП за стопанска зона 
„Блокотехна “- Негорци,  ссоо  ттееххннииччккии  ббрроојј::  00770011--004466  оодд  3311..0055..22002244  ггоодд..,,  ггии  
ооппррееддееллуувваа  ллииццааттаа:: 

  
--  ММИИТТККОО  ППААВВЛЛООВВ  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ббрр..  00..00668866  ––  ооддггооввоорреенн  

ппллааннеерр  
  

--  ВВААССККАА  ТТООДДООВВАА  РРУУЖЖООВВАА  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ббрр..  00..00668844  ––  
ооддггооввоорреенн  ппллааннеерр  
  
  

--  ССААЊЊАА  ЧЧУУГГУУННЦЦААЛЛИИЕЕВВ  мм--рр..ааррхх..  ––  ссооррааббооттнниикк  
  

--  ДДЕЕААННАА  ББААЛЛААММООВВАА    ––  ссооррааббооттнниикк  
  

--  ВВААССИИЛЛИИЈЈ  ППААВВЛЛООВВ––  ссооррааббооттнниикк  
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    Гевгелија                                                                          Управител: 
31.05.2024 год.                                                                  Митко Павлов   
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 
• ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
Вовед 
Урбанистички проект со план за парцелација за поделба  на Г.П. бр.24 од ДУП 
за стопанска зона „Блокотехна “- Негорци ќе се изработи врз основа на 
просторните можности на локацијата, постојната состојба, Ажурираната геодетска 
подлога, Проектната програма, Одредбите кои произлегуваат од изводот од ДУП за 
стопанска зона „Блокотехна“ Негорци, како и потребите на нарачателот. 
Изготвувањето на проектната документација се врши во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.32 од 10.02.2020), Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.225 од 18.09.2020) и 
Правилник за изменување и дополнување на правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ, бр.219 од 23.09.2021 и бр.99 од 12.05.2023). 
 
• АНАЛИЗА НА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА 
 
Од увидот на постојната состојба на теренот може да се заклучи: 
Предметниот проектен опфат се состои од една градежна парцела која е составена 
од повеќе катастарски парцели, дел од КП број 4695/1, дел од КП број 4699/1, дел 
од КП број 4699/3, КП број 4698 и дел од КП број 4697/1,, КО НЕГОРЦИ. 
– Заради поттикнување на спроведување на планот се врши парцелација на 
градежната парцела, односно треба да се изврши поделба од една градежна 
парцела на две ГП. 

 
• ЦЕЛИ 
 
Цел на Урбанистичкиот проект е да се изврши парцелација на градежната парцела. 
Останатите Архитектонско урбанистички параметри се дефинираат согласно 
одредбите на ДУП и законската регулатива. 
 
• МЕТОДОЛОГИЈА 
 
Основа за изработка на УП ќе бидат Условите за градење од ДУП за стопанска 
зона „Блокотехна“ Негорци, и оваа Проектна програма. Проектот да се изработи 
врз основа на методологијата која произлегува од одредбите утврдени со Законот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.32 од 10.02.2020), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.225 од 
18.09.2020) и Правилник за изменување и дополнување на правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.219 од 23.09.2021 и бр.99 од 
12.05.2023). 
                                                                                           
                                                                              Нарачател: 

                                          
                                      ТДПТ „НОЕЛ КОМПАНИ“ ДОО Гевгелија 

 
                                                                                                



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Податоци и информации од 
надлежни институции 



 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-15/5-231 од 06.06.2024 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лицe:  Цветомир Јованоски 

Контакт телефон: 072/ 932-596 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура 
од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно 
земјиште за Г.П. бр.24 од ДУП за Стопанска зона „Блокотехна“ Негорци - К.П. бр.4695/1, дел од КП 
бр.4699/1, КП бр.4699/3, дел од КП бр.4698 и дел од КП бр.4697/1 КО Негорци, Ве известуваме дека во 
согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 

 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

  0.4kV Подземна мрежа   
  0.4kV Надземна мрежа 

 

 Друго    
 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 

НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 

Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 

При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 

Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 
 
 
 

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
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Vlzpa6orutt: Pe$epeur rro rex. AoK. r.r couracHocrr.r
I,Ine Tpajxon

JfIKf "KoMyHareq"
Iuperrop

Pacro rloqros

Ogo6pun:Co oBrr
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 62293 

Дата: 27.05.2024 

 
До 

Друштво за градење, проектирање и надзор 

„ГОЈА“ Павлов Митко ДООЕЛ – Гевгелија 

Ул. Маршал Тито бр. 124, Гевгелија 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Тони Илиевски, Мица Цониќ-Кепевска 

Телефон 
+389 70 200 045; +389 70 300 292 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за поделба на Г.П. бр.24 од ДУП за 
Стопанска зона „Блокотехна“ Негорци, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема 
постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на 
Дејан Влаховиќ 

                                         
 





Braga ua Peny6runa Cenepna Marelonuja

II4PEI{UI4IA 3A 3AIIITI4TA I4 CIIACyBAHTE
ilolPAqHo olIEnEHr4E fEBf Eilr,4l A

Qeveria e Republik€s s€ Maqedonisd sE Veriut

DREITORIA PER MBRO]T]E DHE SHPETIM
N]ESIA RAIONALE GEVGELIIA

23 Mai2024 roguua

Apxuncrcu 6poi: O9-l2Ol2 ot 23.05.2O24

,40

AIIIH IOIA flan.xon Mnrrco,IOOEn lerrernia
y;r.. Mapruar Turo 6p.124

1480 fenrerraja

flpe4rvrer: Ilogaroqra ra rau$opr'aa\t vt, AocraByBa,-
Bpcra: Baru arr 6p 0301-009 oa 20.05.2024 roAr,rHa

Couacuo qneH 27 cran 1 r4 qJreH 47 op,3axonor sa yp6anucrr4rrKo rnaHuparbe
(,,Cnyxr6en BecHr,rK na Peny6rr,rKa Cenepua MarcegoHuia, 6p. 3212020), flogpauuoro
oAAeneHr,re 3a 3arrrrr,rra r,r cflacyBarle fenrenuja no,{npercqrlia sa 3arrrrr,rra ra cnacyBa}be,

uu$opunpa:

flovnrynanu,

Be rsnecryBaMe gena,{uperquiara 3a 3arrrrura }r clacyBarbe He pac[onara HilTy
rrMa noAarorlr,r 3a nocroeqKa nnuflr,anvtpana uH$pacrpyKTypa Ha nJraHcxuor onQar sa

uspa6orxa na Yp6anncr[rrK[or npoeKT co nJraH 3a rrapqenaquia:a nogen6a Ha I.[I
6p.24 og,4Y[ sa CronaucKa 3oHa,Enorcorexna'Heropqn -K.II 6p.a695/1, gen o4 KfI
6p.4699 /1, Ktl 6p.a699 /3, [err os KII 6p.4698 r [en oR KII 6p.a697 /l KO Heropqn
Onmrnua lenrennia.

Boegno ,firapexquiara 3a 3arrrrr4Ta r,r cnacyBarre Bn AocraByBa rrperxoAHr,r ycnoB]r

3a 3a[rTrrra r{ cflacyBarbe Kou cofJracHo
. 3axonor sa 3arrrrrrra r{ cnacyBarbe (3arcouor 3a 3arrrrr,rra r,r cnacyBarre (,,Cayxr6eu

BecHuK ua Peny6nurca Marce4ouuia" 6p.36104, 49104,86/08, 124110,18177, 4U14,

129115, 71,116, 106116 u 83118 u ,,Cayxr6eH BecHlrK na Peny6rruKa Ceeepua

Maxeg o Hr,r ia" 6p.215 I 2l),

. flpoqenara Ha 3arpo3eHocr Ha on0aror 3a Koi ce oAHecyBa AeraJrHlror
yp6anncrurrKr4 nJraH,

. YpeA6ara 3a HaqlrHor Ha nplrMeHyBarbe Ha MepKlrre 3a 3arrrrvffa u cflacyBarbe

rrpu nJlaHplparbe Ha npocropor r,r nacer6ure, Bo npoeKTr,rre r,r npil r43rpa46a ua

fl,uperquia aa sarurr,rra r{ cnacyBatre
fi ogpavno og4enexre Feerenrja

Drejtoria pAr mbroitje dhe shpetim

NjEsia rajonale 6evgelija

Yn."Mapuan Trro 
" 

6p.170

Peny6aura Cenepxa Maxegoxnja
Rr.'Marsal Tito lT0pRepublika
Maqedonis6 sd Veriut

034/211523

" 
www.dzs.gov.mr
gevgeliia@dzs.gov.mk

1



o6jerrr4re, KaKo, yu"iruo Bo rexHr,rqKl,I nperJleg (Cr.BecHlrK sa PCM,6p.105/05)

r4 Apyru npoflr,rcu xon ja perynupaar oBaa o6racr, rpe6a 4a 6u4at BrpaAeHI'I npll

uspa6orna na Yp6aHncrlrqKnor npoeKT co nJraH 3a [apqenaqnia sa nogen6a

na I.II 6p.24 og AY[] sa CtonaHCKa soHa ,EaoKoTexHa" Heropqn -K'II
6p.a69511, Aerr o4 KII 6p.a699/1, KII 6p.469913, tren oA KII 6p.4698 u [en os

KII 6p.4697IIKO Heropqn Onrurnna fenreania-

Itaro u Be ranoopMr,rpaMe KaKo noApaqHo oAAeJIeHI,Ie 3a 3aIIrrI,ITa pI clacyBarbe

AeKa HeMaM rprlcTan go E-Yp6aHlrcrlrqKlr rrJraHoBH-

Bo geror MEPKI4 3A 3AIIITILTAtICIIACyBAIbE, ga ce on$atar crIeAHI,Ire MepKI'I:

1. 3AIIITI4TA t4 CIIACyBAIbE O[ nOXAPI'I, EKCIIJIO3I4I4 vl OIIACHI4

MATEPI414

flpra raspa6orKa Ha Ocnoseu rpoeKr :a o6iexrure KoI{ ce rpeABLIAyBa Aa 6wgar

u3rpaAeHu o,q r{BpcTa rpa46a (npnApymuu o6iexrn), rpe6a Aa ce noquryBaar

flpogtrrrraHr,rre MepKr,r 3a 3ailrrr,rra oA flox(apll, corJlacHo 3arosot 3a 3alrrr]ITa LI

.rru.yuu*e (,,Cnyxc6eH BecHI,IK ua Peny6nura Maregouuia" 6p.36104' 49104,86/08,

124ll},18lll, 4U14,129115,71,116,106116 n 83118 u ,,Cxyx6eH BeCHI'IK Ha Peny6xura

Cenepna Maregonuja" 6p.215/2L), 3arouor 3a lrolrapHuKapcrBo (,,Clyxc6en BecHpIK Ha

Peny6anra Marce4oHl,Ija" 6p 67 l04, 8U07, 55113, 15811.4, 193115,u 39116u (,,Cryx6en

BecHr,rK Ha Peny6nrara Cerepna Maxegonuja"l52fl9)ra gpyrure ro3pIrI'lBHI4 npoIrI4cI'I co

Kor,r e perynupaHa oBaa o6lacr.
Bo o4noc Ha 3aIrITI4TaTa oA rlolKapl4, Bo HaBeAeHaTa AoKyivr€irraquia Aa Ce peIIIil u

rpor,ao6paucKaTa uucraaaquja, Co qen Aa HeMa nojara Ha 3IoJIeMeHo noxapHo

oIIToBapyBarbe.

2. 3AIIITI4TA I4 CIIACyBATbE O[ vPHATr4Hl4

3arururata oA ypHaTrrHr,r, KaKo npeBeHTr,rBHa MepKa, ce yTBpAyBa BO

yp6auucrurrKr,rre peureuraja Bo reKor Ha nnaHl,Iparbe Ha flpocropor, yp6anusupabe Ha

nacer6ure n usrpag6ara Ha o6jexrrare.

Bo yp6anucrrrqKr,rre peruenuja ce yrBpAyBa rlpernocraBeHllor creneH Ha ypHarI'IHI4,

HuBHlror oAHoc flpeMa cro6ognrre noBpIIruHI,I vt creneHor Ha [poo4Hocr Ha

coo6pa(ajHr,rqr{Te. flpu npoerrfiparbero Aa ce BoAI,I cMerKa Aa He ce co3AaBaar recHl4

rpna Ha coo6pa(aiHI,IqI,ITe lI3oHI'I Ha rorarlHll ypHarIaHI4.

3arururara oA ypHarytlyt ce o6es6egyBa co rasrpag6a Ha oIrrI,IManHo orlropuu o6iexrn

cornacHo celr3MonoilKara Kapra Ha PCM, KolI ce I,I3rpaAeHI4 co rroMaJla KoJII{quHa Ha

rpaAexeH ivrarepujal u penarl4BHo TIoMaJII'I Te)KlIHlI.

3. 3ArrrTI4TA 14 CITACyBAIbE OA IIOIIABI4, yPI4BA[bE HA BPAHI4 14 [PyII4
ATMOC@EPCKI4 HETIOTOAI4

IIpu nspa6orKa Ha Yp6auucruqKara lhaHcra,{oryueuraquia Aa ce rpeABI4Aar

u flponu1llar MepKr,rre 3a 3arrrrr,rra oA [orJIaBI,I, ypI,IBaHre Ha 6paura I'I Apyru aTMocBepcKI'I

Yn."Mapuan Tr,rro,, 6p.170

Peny6nura Cenepna Maregonuia
Rr."Marsal Tito 170p

Republika e Maqedonis€ sd Veriut
2

,{upexqula sa 3alrrrxra I,I cnacyBa}r,e

[1o4pavro og4eneure [earenuja

Dreltoria per mbrojtie dhe shpEtim

Ni6sia raionale Gevseliia

034/211523

www.dzs.gov.mr
gevgeli ja@dzs.gov.mk



Henoro,qfi couracHo 3axonoisa 3arurr,rra r,r cnacyBarre (,,Cryx6eu necHux ua Peny6JII,IKa

Maxesonuja" 6p.36l04,49l04,86/08, 124110,1811L,4U1,4,129115,71,116,106116u83118u

,,Cryx6en BecHI,IK Ha Peny6nraxa Cenepna Maxe4ouuja" 6p.215121), u Apyture
[o3r4T]rBHr,r [ponI4cI,I co KoI,I e perynl4paHa oBaa o6lacr.

4. 3ArXTr4TA I4 CIIACyBAIbE OA CBIEKyBATbE HA 3EMII4IIITETO
flpn nspa6orKa Ha ,{p>xanuara yp6anracrr,rrrKa nrlaHcKa ,qoKyMeHTaquia, co orneA

na nou$nrypaqujara Ha repeHor, rrperlocraByBa MoxHo HacraHyBarbe Ha cBJIeKyBabe

Ha seujuurrero, norpe6uo e ,4a ce Lr3rorBlr eaa6opar oA I,I3BpIIreHI,I reoMexaHl{trKu,

re O JI O III KI4 lI xI'IAp OnO IIIKpI rIC fl ]ITyB arf a.

5. PA,4I4OJIOIIIKA, XEMIICKA 14 EI4OIOIUKA 3AIIITI4TA

,[a ce npeABuAar MepK]ITe 3a pa4l,IonorrrKa, xeMI,IcKa u 6uolouma 3aIIrrI,ITa.

Couacno llpoqeuara Ha 3arpo3eHocr oA nprrpoAHlr Henoro ilut4Apytu Hecpe(ra

Ha on$aror sa noice oAHecyBa yp6auracrr,rrrKuor rrJIaH, a urvrajfu,r ruI npeABug ogpeg6ure

og 3aroxor 3a 3arrrrr,rra r,r cnacyBarbe (,,Cny>x6eH BecHI,IK na Peny6nnra MaregoHuja" 6p.

36104,49104,86/08, 124110,18111.,4U1.4,129 115,7U16,106116 u83118 n ,,Cryxt6eH BecHlIK

na Peny6-nura Cenepua Maxe4onuia" 6p.215121),Mo)I(e Aa ce BrpaAar I{ Apyr}r MepK}r 3a

3amTlrTa H c[acyBarbe.

Cornacuo rureH 53 w 54 o4 3aronor 3a 3arurlrra Ir cnacyBarre (,Cayx6en
BecHr{K na Peny6rrnKa Marcegouuia' 6p. 36/04, 49104,86/08, 124/lO,l8lll, 4U14,

l29ll5, 7l/16, 106116 v 83118 u ,Cryxr6en BecHHK Ha Peny6nnna Cesepua

Mare4ouu ia" 6p.215 / 2l );

Mepxure 3a 3aIIrrrITa I,I clacyBarbe 3aAonxI,ITeJIHo ce [pI,IMeHyBaar:

1)npu flnaHr{parbero I{ ypeAyBarbero Ha npocropor n nacel6prte;
2) ro flpoeKT]rre, sa o6jerrn r,r rexHoJrorxKr,r Hporlecfi HaMeHeril 3a cKJIaAI,Iparbe,

npolr3BoACTBo u ynorpe6a Ha onacHr4 Marepr,ru, ua$ta u uej:uHu AepI,IBarlI, eHeprercKl,I

racoBlr, ianunor coo6pa(ai, I{pHa v o6oeua ueraaypruja, KaKo vt 3a ianHa,

aAMuHrrcrparlrBHa, KynrypHa, Typl,IcruqKo-yrocrl,ITeacra 4ejnocr n

3)npra usrpa46a na o6jexru ra r,ruSpacrpyKrypa.
Haquuor Ha [p[MeHyBarbero Ha MepKr,rre 3a 3arurura r4 cuacyBatbe, flpu [naHl,Iparbero

r4 ypeAyBarbero Ha rpocropor r,r uacer6ure, Bo rrpoeKTI,ITe I,I flprl rl3rpag6a na o6jerrnre,
KaKo rr ) {ecrBo Bo rexHr,rqrrror flpueu, Baagara ro ypeAyBa co Ype46ara 3a Har{plHor Ha

npr,rMeHyBalbe Ha MepKr,rTe 3a 3arrrTlrTa r,r cnacyBaBe npu unaHupalbe Ha npocTopoT rI

uacel6nre, Bo rrpoeKTr,rre r,r rrpt,r r,r3rpaA6a na o6jercrrare, KaKo I4 ] IecrBo Bo rexH]IrrK]t

rperneA (Cn. necHnr na PCM,6p.105/05)

Bo Qymquia Ha ypeAyBarbero Ha npocropor 3aAonlKI,IrerIHo ce o6e:6egyra:
1)rasrpa46a Ha o6fexrl,I orrlopHl,r Ha ceI,I3MIIqKI,I geicrna;

2)perynuparbe Ha BoAorerlr4re r4 u3rpaA6a sa crcreM ua o46paH6eHu nacunu;

3)rasrpag6a Ha cHero3aIIrrI,ITHI,I nojacra u nolryMyBatbe Ha ronuHI,ITe;

4) o 6es6egyBalbe Ha nporl{Bno}KapH}I nper{Kl4;

3

,[upexqNia sa :arurxra u cnacyBa]be

[logpavno og4enexue l-eerenrja

Drejtoria per mbrojtje dhe shpEtim

Niesia raionale Geveeliia

Yn."MapLuan Trro 
" 

6p.170

Peny6nr.rxa Cenepua MaxeAonnia
Rr."Marsal Tito 170p
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5)usrpa46a na o6ienrlr 3a saiurrra u
6) rasrpa46a Ha rorpe6uara rauSpacrpyKrypa

I4cro raKa, rpu rpoeKTr,rparbero, Aa ce r,rMaar npegBr,r4 o4pa46riu oA

flpanurnuKor 3a MepKr,r 3a 3arrrrrrra rd cflacyBarre oA noxapfi, eKcrrro3ytyt vt onacH]r
Marepril. (,,Cnyx6en BecHr4K ua Peny6nuna CenepHa Marce4onuja 6p.23U20), KaKo u
o6npcrcara npr r43rpag6a na o6iercrra Aa ce rr3rorByBa rexHlrrrKa AoKyMeHTaquja -
ela6opar 3a 3arrrrura oA nolKapr,r, eKcrrJro3vrtv orracHrl Marepr,ru xoie gen oA npoqecor
:a 4o6unarbe Ha o4o6penue 3a rpagerbe.

Hanegeuure nperxoAHr,r ycnoBr,r rpe6a Aa ce BrpaAar Bo uspa6orra Ha

Yp6aHncriltrKrror rpoeKT co rrJraH 3a napqenaqnia:a nogen6a na f.fl 6p.24 og,{YfI
:a CronancKa 3oHa,Eaorcorexua'Heropqn -K.II 6p.a69511, Aen oA KII 6p-4699/1, KII
6p.4699/3, [err og KII 6p.4698 r [en og KtI 6p.a697/l KO Heropqn OnmrnHa
Ienreruia.

I,Ispa6orna: B l(yqup * 
kt

,{ocrareuo 4o:
- HacnoBoT

- apxr,rBa

r xa fIO3C lenreauia
r4pa I4ven

/tt,k

4
,(upexqnja sa :arrrrr{Ta H cnacyBa}r,e

fl ogpavno og4enexre Fearenrja

Drejtoria pEr mbrojtie dhe shpEtim

Ni€sia raionale Gevseliia

Yn."Mapuan Trro,, 6p.170

Peny6arlra Cenepna Maxe4ounja
Rr."Marsal Tito 170p

Republika e Maqedonisd sd Veriut

0341211523

www.dzs.gov.mr
gevgeli ja@dzs.gov.mk
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NO'IHOMOlUHO
:'

OA TproBcKo ApytxrBo 3a npoil3Bo4crBo t4 rproBuja ,,HOEII KOMnAHkl"

AOO l-esrenuja

Co ceAurrre Ha yn.,,71ngycrpt4cKa" 6p'3, l-eerenrja co

EMEC 5131740

3acranyBaH o'q ynpaBrren IOKO fIABL{EB

cocraHnayn.,,VlnrHAeHcra"6p'5811-9,|-eerenrja

ro ononHoMouJTyBAM ,Qpyurreoro 3a rpaAehbe, npoeKrmpaFbe ]A

HaA3Op, cO TprOBnia aa roneMo 14 Mano ,,[OJA" flaenOe Mnrro yBo3-

r43Bo3 EOOEfl [earenr,rja, co cegilluTe Ha ynrlla ,,Mapu'tan TurO" 6poj

124, co EMSC 54O99OO t^ EEE 40060001 1 1050, 3acranyBaHo oA

concrBeHrKor ,Qrnnorraurpan l/nxrnep Apxrrexr M[4TKO l-lABnOB og

l-earenrja, co cTaH Ha yn. ,,Kofle HeEenroBcK[4,, 6p.30 CO EM6r

1211962482001 yl nuL{Ha Kapra 6poj A0272694, fla Bo Moe ilMe n 3a

rvroja cMeTKa Aa ja aoA-r uenoKynHara nocTanKa, npeA HaAnexHnTe

r4HgTt4Tyqt4t4. OnOnnOUOUTeHTTe Ce OBnaCTeHL'l Aa rV nOTnYlUyBaaT

cmTe.qoKyMeHTylnannrq]4paaTnpeAHaAnexHLlTeopraHiln
14HCTvlTyl-11414.

[OnnouoLlJHoTo rO n3AaBaM caMo 3a nogroToBKa Ha norpe6nara

AoKyMeHraqrja, annilqilpahbe u Bogelbe Ha nocTanKa Bo ct4cTeMoT e-

yp6anusaM il rpaAexHa Ao3Bon a vt 3a Apyril gejcranja He Moxe Aa ce

KOpt4cTvl.

fl onnorrnouTBoro ro AaBa:

TEnT MNAHM" [-earennja



Jac, HOTAP fopfra Hraronoa
OcHoaeH Cyg Feerenrja,co ceAhure yn.Mapuan Turo

6p.771A, l-eerenrja

[lorapgyaau gera
ea AOO HOEfl KOMflAHIA fearennja, yn. klx4ycrprcra 6p.
3, Fearenuja, EMEC: 5'131740,,3acranHhKor no 3aKoH

[oxo l-naavee, yn. l4nrxAexcra 6p. 55/1-9, I-earenrja, eo
MOe npucycrBo cBoepaqHo ro norn6t!a nt4cMeHoro,
lrlAexrrreror Ha yqecHrKor ro yrBpAr4B caM!4or Bp3 ocHoBa
Ha nr4qHa xapra 6p.: M0623382, MBP l-earennja

flotnucor - paxo3HaKor Ha nhcMeHoro e BThcHat
Cornacxo qn. 86 craa (4) oA 3axoHor 3a

xorapnjarol yqecHilr-li4Te ce l43BecreHl4 AeKa Horapor He e
oAroBopeH 3a coApxhHaTa Ha nhcMeHoTo Hr4Ty e AonxeH
Aa r4cnilTyBa Aaflh yqecHuL.lhre ce oBflacTeH[ 3a Taa
npaana pa6ora.

Horapcxara raxca 3a 3aBepKa no raptaQeH 6poj 10
r. 2 oA 3aKoHor 3a cyAcKr4 TaKcu Bo r43Hoc oa 100 aexapn
HannareHa u noHultrreHa Ha nphMepoKor xoj ocraxyaa sa
apx14Bhpat6e.

Horapcxara HarpaAa e npecMeraHa Bo r43Hoc oA
200 gexapn.

Spoj Y3n 305412024
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Урбанистички проект со план за парцелација 
 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

1. ВИД НА ПРОЕКТ И НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ 
ОПФАТ 
 

 
Урбанистички проект со план за парцелација за поделба  на Г.П. бр.24 од 
ДУП за стопанска зона „Блокотехна “- Негорци 
 

Согласно Изводот од ДУП за стопанска зона „Блокотехна“ - Негорци за поделба на 
ГП бр.24, одобрен со Одлука бр. 08-54/1 од 04.02.1993 година, основа за изработка на 
Урбанистичкиот проект  член 63 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
Р.С.М. бр.32/20) и член 57 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
Р.С.М. 225/20; 219/21; 104/22; 99/23), условите од изводот од ДУП, според кои 
градежните парцели се разработуваат со Урбанистички проект според член 57 од 
Правилникот: 

 
(1)Урбанистички проект со план за парцелација се изработува заради 

спроведување на планска документација, детален урбанистички план, урбанистички 
план за село, урбанистички план вон населено место и тоа таму каде што се 
појавува потреба од две или повеќе соседни градежни парцели од ист сопственик или 
од група на сопственици што со правно дело се здружиле да претставуваат еден 
ист сопственик, да се формира една градежна парцела или каде што од една 
поголема градежна парцела која не може да се реализира или катастарска парцела 
или друга поголема просторна единица во плански опфат каде што градежни парцели 
не се формирани, треба да се формираат една или повеќе градежни парцели чијашто 
структура на сопственост обезбедува нивна реализација согласно со закон. 

 
(2) Урбанистичкиот проект со план за парцелација се состои од два 

структурни дела: 
1. урбанистички проект, и 
2. план за парцелација. 

 
(3) Со планот за парцелација од став (2) точка 1 на овој член, покрај работите 

од став (1) на овој член, односно работите во врска со формирање на градежни 
парцели и утврдување на нова парцелација, може да се поместуваат и границите на 
соседните градежни парцели поради неусогласеност на градежните парцели со 
катастарските парцели, односно несовпаѓање на податоците од геодетската 
подлога и теренот, коишто не можат да се исправат и усогласат со постапката за 
техничка грешка. 
(4) Предмет на урбанистичкиот проект од ставот (1) на овој член е разработка на 
урбанистичкиот план што се однесува на определување на диспозицијата и формата 
на површините за градење, со обезбедување на растојанија на површините за 
градење до границите на градежната парцела не помали отколку што се кај 
соседните парцели, организацијата на внатрешниот сообраќај и инфраструктурите 
во проектниот опфат, без да се менуваат параметрите на вкупно изградената 
површина за градење, намената на земјиштето и објектите и максималната 
виочина и другите параметри уредени со урбанистичкиот план. 
 
 



 
 

Урбанистички проект со план за парцелација 
 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

2. МЕСТОПОЛОЖБА И ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

Проектниот опфат за изработка на Урбанистичкиот проект ги опфаќа дел од КП 
број 4695/1, дел од КП број 4699/1, дел од КП број 4699/3, дел од КП број 4698 и дел од 
КП број 4697/1,  КО НЕГОРЦИ. Површината на проектниот опфат изнесува 2100,15м2, со 
извршен преклоп во катастар. 

 Границите на проектниот опфат се дадени во графичкиот прилог кој е составен 
дел на Урбанистичкиот проект. 

Теренот на парцелата е релативно рамен, висинските коти на теренот се 
прикажани во графичкиот прилог кој е составен дел на Урбанистичкиот проект. 

Основната намена за користење на градежната парцела е Г4 – Стоваришта, 
складови и отпади, со поединечна намена Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени 
складишта за индустриска стока. 

Градежната парцела дефинирана според ДУП за стопанска зона „Блокотехна“-
Негорци е градежно неизградено земјиште. 

До парцелата има пристап од постојни улици. 
Заради потреба од изградба и реализација на планот се врши парцелација на 

градежните парцели и промена на границите на градежната парцела. 
 

3. ПРОЕКТНИ БАРАЊА  ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
Проектниот опфат се состои од една градежна парцела според Изводот од ДУП за 

стопанска зона „Блокотехна“ – Негорци. Основна цел на овој Урбанистички проект е да 
се изврши поделба на две градежни парцели. 

Архитектонско урбанистичките параметри се дефинираат согласно одредбите од 
ДУП и законската регулатива. 

Класа на намена: Со постојниот ДУП проектниот опфат е со група на намена Г– 
Производство, дистрибуција и сервиси, и согласно член 77 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр.225/20; 219/21; 104/22; 99/23) се 
определува основна намена:  

Г4 – Стоваришта, складови и отпади со поединечна намена: 
Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока 

 
Услови од ДУП за Г.П. бр.24, Стопанска зона „Блокотехна“ - Негорци 

 
Основна класа на намена: Г- Производство, дистрибуција и 

сервиси 
Компатабилна нкласи на намена во однос 
на основната класа на намена: 

/ 

Површина на парцела: 2100,00 м2 
Површина за градење: / 
Максимална развиена површина: / 
Процент на изграденост: мах. 50,00% 
Коефициент на искористеност: / 
Висина на хоризонтален венец (макс.) 10,00 
Катност  П+2 
Паркирање  Во склоп на градежна парцела 
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ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 
 

При изработка на Урбанистичкиот проект да се почитуваат постоечките и по потреба да 
се предвидат нови приклучоци на постојната инфраструктурна мрежа согласно 
добиените податоци од надлежните институции. 
 Влезовите во градежните парцели се од постојни улици. 
 

 
4. ИНВЕРТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 

ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИЗГРАДЕНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

 
Градежната парцела ГП бр. 24 е градежно неизградено земјиште. 
Според добиените податоци за постојни инсталации во рамките на опфатот 

добиени се следниве податоци: 
-ЕВН–Електро дистрибуција дооел Скопје достави податок дека нема постојни 

инсталации во рамките на проектниот опфат. 
-ЈП  Комунален  Сервис  достави податок дека има постојни подземна 

инфраструктура за водовод и канализација во рамките на  проектниот опфат. 
-Македонски Телеком АД Скопје достави податок дека нема постојни 

инсталации во рамките на проектниот опфат. 
- АД Мепсо достави податок дека нема постојни инсталации во рамките на 

проектниот опфат. 
- Министерството за култура – Управа за заштита на културното наследство 

достави податок дека нема заштитени добра, ниту дибра за кои основано се 
претпоставува дека претставуваат културно наследство. 

- Дирекцијата за заштита и спасување достави податок дека нема постојна 
инфраструктура во рамките на  проектниот опфат. 

 
Сите доставени податоци за постојни и планирани инсталациии се дел од 

документационата и планираната основа на урбанистичкиот проект,  со  што идниот 
објект ќе има услови за приклучок, врз Основа на побарано Мислење и согласност од 
надлежните субјекти. 
 

5. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 

 
Проектниот опфат на Урбанистичкиот  проект опфаќа една градежна парцела  Г.П. 

бр.24 од ДУП за Стопанска зона „Блокотехна“ - Негорци, со површина од 2100,15м2, со 
извршен преклоп во катастарот на земјиште. 

Со Урбанистичкиот проект се врши парцелација – градежната парцела се дели  на 
две градежни парцели. 

Планскиот опфат е решен урбанистички со две градежни парцели со основна 
класа на намена Г4 – Стоваришта, складови и отпади, со поединечна намена Г4.1 - 
Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока. 
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КЛАСА НА НАМЕНИ 
 

Во рамките на проектниот опфат се дефинира основната  класа на намена на 
градежната парцела: 

Г4 – Стоваришта, складови и отпади со поединечна намена: 
Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока 

 
Регулациона линија 

Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за 
општа употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во 
графичките прилози означена е регулационата линија со детално котирање на 
растојанија до градежните  линии. 

Утврдената регулациона линија со ДУП-от за ГП 24 кон соседните парцели се 
задржува.  

Граници на Градежни парцели 

Границите на новите градежни парцели се формираат според овој план за 
парцелација, споре кој една ГП се дели на две ГП. 

Дефинирани се две градежни парцели - ГП 24.01 со површина од 962,15м2 и ГП 
24.02 со површина од 1138,00м2. 

Во графичките прилози детално се котирани растојанијата од површините за 
градење до регулационите линии и границите помеѓу соседните парцели. 

 
Наменска употреба на земјиште 

 
Со овој УП се дефинира основната класа на намена Г4 – Стоваришта, складови и 

отпади со поединечна намена Г4.1 – Отворени, полузатворени и затворени 
складишта за индустриска стока. 
 

Височина на градбата 
 
Максимална височина на градбата е планска одредба со која се утврдува 

дозволената височина на градбата на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот 
се совпаѓа со градежната линија. 

Со Урбанистичкиот проект се задржува постоечката висина и катност на градбата. 
 

Процент на изграденост 
 
Процентот на изграденост на земјиштето е урбанистичка величина која ја 

покажува густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е 
зафатен со градба. 

Истиот се пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градба и 
вкупната површина на градежното земјиште изразен во процент. 

Процент на изграденост за предметните градежни парцели ГП бр.24.01 изнесува 
43,56%, на ГП бр.24.02 изнесува 47,50%. 
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Коефициент на искористеност 
 
Коефициентот на искористеност на земјиштето е урбанистичка величина која го 

покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште и се пресметува како 
однос помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите 
изградени спратови под градбата и вкупната површина на градежното земјиште. 

Коефициентот на искористеност на земјиштето за Г.П. бр.24.01 изнесува 1,30, на 
ГП бр.24.02 изнесува 1,42. 
 

Внатрешен Сообраќај и начин на обезбедување на потребен број паркинг 
места 

Со Урбанистичкиот проект не се вршат никакви измени од сообраќаен аспект, 
односно постоечките и планираните улици во потполност се задржуваат со 
местоположба и регулациони ширини, како што се дефинирани со ДУП-от. 

Пристапот до градежната парцела е од постојна улица со следниот профил:  
 

 

Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежната парцела според 
важечката законска регулатива. Бројот на потребните паркинг места ќе се дефинира со 
Основни проекти според реалните потреби на технолошките процеси и одредбите од 
чл 131 и чл.134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 
225/20). 

За намена Г4: 
- Потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на донесувањето или 

спроведувањето на урбанистички план, во зависност од конкретната намена на 
градбата, начинот на производство, бројот и структурата на вработени, степенот 
на автоматизацијата на производствениот процес, оддалеченост на живеењето на 
вработените, постоење на јавен превоз или гаранции за организиран превоз на 
вработените, водејќи грижа сите потреби од стационарен сообраќај – службен, 
индивидуален и за возилата и механизацијата што се употребува за потребите на 
основната намена на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната 
парцела. 
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Нумерички показатели на урбанистичките параметри за градежната парцела 
по овој УП 
 

 
     

Нивелмански план 
 
Котата на приземјето на планираните градби, пристапот и партерното 

уредување на градбите во проектниот опфат да се усогласат со нивелетата на улиците 
и условите на теренот, котата при влез во парцелите ГП 24.01 и ГП 24.02 се дефинира 
на 64.50. 

Неопходно е усогласување на висинската кота на улицата при изработка на 
основен проект за нејзина реализација. Од тие причини со УП се дефинира условна 
апсолутната кота на влезовите и ќе се дефинираат при изработката на Основен проект 
за градбите со претходно добиени официјални податоци за дефинитивната кота на 
улицата од надлежни институции во Општината. 

 
Зеленило и партерно уредување 
Внатрешните пешачки и сообраќајни површини се предвидува да се обработат со 

бетонски павер елементи. Слободниот простор да се затревни и посади со зеленило.  
Во рамки на градежната парцела треба да се обезбеди најмалку 20% простор за 

зеленило (согласно член 20, од Закон за урбано зеленило, Сл.весник бр.11/18) 
 
Водови и инсталации на инфраструктурите 
Во планот се прикажани предвидените приклучоци на инфраструктурната мрежа 

до предметната парцела. 
 
Водовод 
Потребите од санитарна вода се задоволени со приклучок на водоводна мрежа 

според зададените услови од надлежното комунално претпријатие. 
 
Фекална и Атмосферска канализација 
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Одводот на фекални и атмосферски отпадни води се врши во канализациона 
мрежа во согласност со условите кои ќе бидат зададени од надлежното комунално 
претпријатие. 

 
Атмосферска канализација 
 
Атмосферските отпадни води од рамките на парцелите ќе се одведуваат во 

планираната  атмосферска  канализациона  мрежа.  Димензионирањето  на  
внатрешната канализациона мрежа ќе се изврши со Основните проекти за градбите. 

 
 
Електро-енергетски и ТТ приклучок 
 

Новопланираните градби да се приклучат на електричната мрежа во согласност со 
условите  зададени од надлежното претпријатие.  

Според добиените податоци од ЕВН во прроектниот опфат минуваат 0,4kV 
надземни водови и 10(20) kV подземни водови. 

 
 
 

6. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПАРЦЕЛАЦИЈАТА 
 
Проектниот опфат на Урбанистичкиот проект ја опфаќа Г.П. бр.24. Со 

Урбанистичкиот проект се врши парцелација – поделба на две градежни парцели. 
Се формираат следните градежни парцели: 
 
        Г.П. бр. 24.01 

- Градежната парцела ГП бр.24.01 е со вкупна површина од 962,15м2 и е 
формирана  од дел од КП бр.4699/1, дел од КП бр.4699/3 и дел од КП бр.4695/1, 
КО Негорци. Парцелата е со намена Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени 
складишта за индустриска стока. 

- Пристапот на градежната парцела е од постојната улица од источната страна. 
 
           Г.П. бр. 24.02 

- Градежната парцела ГП бр.24.02 е со вкупна површина од 1138,00м2 и е 
формирана  од дел од КП бр.4699/3, дел од КП бр.4697/1, дел од КП бр.4698 и дел 
од КП бр.4695/1, КО Негорци. Парцелата е со намена Г4.1 - Отворени, 
полузатворени и затворени складишта за индустриска стока. 

- Пристапот на градежната парцела е од постојната улица од источната страна. 
  
Пристапот на градежните парцели се предвидува од постојната улица од јужната страна. 
 

7. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО ЗА ГРАДБИ 
КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛИОТ ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
 
1.1. Одредби за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 
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планот и имаат дејство  само врз градителската активност која ќе уследи по 
стапување во сила на Урбанистичкиот проект. 

1.2. Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како 
и вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува 
согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа 
на градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на 
документацијата. 

1.3.     Во оваа зона може да се предвидуваат објекти со основна класа на намена Г – 
Производство, Енергетика, Индустрија. 
 

 
Нумерички показатели на градежните парцели по овој УП 

 

 

 

ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ ЗА Г.П. бр.24.01: 
 

Основна класа на намена: 
Г4 – Стоваришта, складови и отпади со поединечна намена: 
Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока 
 
Површина на градежна парцела.............962,15 м2 
Површина за градба: ...............................419,14 м2 
Вкупна етажна површина: .....................1257,42 м2 
Процент на изграденост...............................43,56%  
Коефициент на искористеност..........................1,30 
Макс. висина на градење до венец........... 10,00 m 
Макс. број на катови.............................................П+2 
Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела. 
Пристап од постојна  улица. 
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Потребен број на паркинг места: 
Паркирање:  
Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 
почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 225/20; 219/21; 104/22; 99/23). 

 За намена Г4: 
- Потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на донесувањето или 

спроведувањето на урбанистички план, во зависност од конкретната намена на 
градбата, начинот на производство, бројот и структурата на вработени, степенот 
на автоматизацијата на производствениот процес, оддалеченост на живеењето на 
вработените, постоење на јавен превоз или гаранции за организиран превоз на 
вработените, водејќи грижа сите потреби од стационарен сообраќај – службен, 
индивидуален и за возилата и механизацијата што се употребува за потребите на 
основната намена на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната 
парцела. 

 
ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ ЗА Г.П. бр.24.02: 
 

Основна класа на намена: 
Г4 – Стоваришта, складови и отпади  

 
Површина на градежна парцела............1138,00 м2 
Површина за градба: ................................540,48 м2 
Вкупна етажна површина: .....................1621,44 м2 
Процент на изграденост...............................47,50%  
Коефициент на искористеност..........................1,42 
Макс. висина на градење до венец........... 10,00 m 
Макс. број на катови.............................................П+2 
Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела. 
Пристап од постојна  улица. 
Потребен број на паркинг места: 

Паркирање:  
Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 
почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 225/20; 219/21; 104/22; 99/23). 

 За намена Г4: 
- Потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на донесувањето или 

спроведувањето на урбанистички план, во зависност од конкретната намена на 
градбата, начинот на производство, бројот и структурата на вработени, степенот 
на автоматизацијата на производствениот процес, оддалеченост на живеењето на 
вработените, постоење на јавен превоз или гаранции за организиран превоз на 
вработените, водејќи грижа сите потреби од стационарен сообраќај – службен, 
индивидуален и за возилата и механизацијата што се употребува за потребите на 
основната намена на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната 
парцела. 
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8. СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
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9. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 

9.1 Заштита на животна средина 

Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни 
плански поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на 
квалитетот на средината за живот и работа. 

За остварување на наведената цел, поставките и потребите од заштита на 
средината се вградуваат во сите домени на урбанистичкото планирање преку проверка 
и изготвување на современи стандарди и нормативи. 

Градежната парцела се развива согласно современите урбанистички принципи со 
класа на намена Г4 – стоваришта, складови и отпади и затоа проблемите на 
нарушување на квалитетот на животната средина не се изразени. 

Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, па за 
негов квалитет неопходно е сите загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат штетни 
материи да користат уреди за пречистување. 

Сите слободни површини од парцелата хорикултурно да се уредат со зеленило, а 
големината и видот на зеленилото да се дефинираат на ниво на Основен проект. 

Прашањето на одвоз на отпад да се реши во договор со надлежните институции за 
собирање на отпадот за осигуран континуиран одвоз, и да  се постават контејнери према 
видот на одпадот. Просторот околу контејнерите да се уреди за овозможување услови за 
одржување и несметан пристап од сообраќајница. 

Законска регулатива која ја уредува областа за заштита на животната средина, 
релевантна за изработка на урбанистичкиот план е следната: 

- Закон за животна средина (Сл. Весник на РМ бр. 53/05; 81/05, 24/05, 159/09, 
83/09, 48/10, 124/10 и 51/11)  

- Закон за квалитетот на амбиенталниот воздух (Сл. весник на РМ бр. 67/04; 
92/07, 35/10 и 47/11) 

- Закон за управување со отпадот (Сл. весник на РМ бр. 9/11 и 51/11) 
- Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл. весник на РМ бр. 79/07, 

124/10 и 47/11) 
- Закон за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04; 86/08, 124/10 

и 18/11) 
- Закон за водите (Сл. весник на РМ бр. 4/98; 87/08, 06/09, 161/09, 83/10 и 51/11) 
- Уредба за класификација на водите (Сл. весник на РМ бр. 18/99;) 
- Закон за заштита на природата (Сл. весник на РМ бр. 67/04, 14/06,  84/07, 35/10 

и 47/11) 
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- Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РМ бр. 142/10, 64/11 и 98/11), како и други законски и подзаконски акти.  

 
9.1.1 Мерки за управување со отпадот 
 

По завршување на активностите на терен шутот треба да биде уредно одложен на 
депонија. Согласно Законот за управување со отпад, создавачите на отпад се должни во 
најголема можна мера, да го избегнат создавањето на отпад и да ги намалат штетните 
влијанија на отпадот врз животната средина, животот и здравјето на луѓето. При 
управување со отпадот по претходно извршената селекција отпадот треба да биде 
преработен по пат на рециклирање, повторно употребен во истиот или во друг процес за 
екстракција на секундарните суровини или пак да се искористи како извор на енергија. 
После соодветниот третман се препорачува задолжително депонирање на отпадните 
материи во депонија. Со планот се предвидува селектирање на цврстиот отпад и 
разгледување на алтернативните можности за рециклирање на истиот и негова 
повеќекратна употреба пред истиот да биде одложен на депонија. 

Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ќе ги сноси сите 
трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 

По завршувањето на градежните активности потребно е да се обезбеди 
вегетациски покривач на почвата околу новоизградените содржини. Со плановите за 
хортикултура да се утврдат исклучиво декоративни насади. 

 
9.1.2 Мерки за заштита на воздухот 
Вегетациската покривка изложена на висока концентрација на честици во воздухот 

може да биде оштетена кога истите се наоѓаат во комбинација со другите присутни 
полутанти во воздухот создадени како резултат на мобилните извори на загадување 
посебно изразени на просторот кој е предмет на анализа. Крупните честици како 
прашината која паѓа директно на површината на земјата ја редуцираат размената на 
гасови и процесите на фотосинтеза што води кон редукција на растот кај растенијата. Со 
цел да се спречи редукција на растот кај видовите се препорачува контрола на 
квалитетот на воздухот и превземање на мерки за запазување на дозволените 
концентрации на присутни полутанти во воздухот. 

Нивоата на емисии во воздухот треба да бидат усогласени со Правилникот за 
гранични вредности за дозволени нивоа на емисии и видови на загадувачки супстанции 
во отпадните гасови и пареи кои ги емитираат стационарните извори во воздухот 
 

9.1.3 Мерки за заштита на водите 
 
Со цел да се минимизира или целосно елиминира потенцијалната опасност од 

контаминација на водите од евентуално истекување или протекување на гориво при 
изведувањето на градежните активности на предметното подрачје потребно е да се 
избегнува сервисирање на градежната опрема или полнење со гориво. 

Управувањето со квалитетот на водите и воздухот индиректно ја зголемува и 
функционалноста на почвата како краен реципиент на загадувачите отстранети од овие 
два медиума. 

Отпадните води пред да се испуштат во реципиентот мора да бидат подложени на 
третман на пречистување односно да бидат доведени до квалитет према "Уредбата за 
категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води". 

 



 
 

Урбанистички проект со план за парцелација 
 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

9.1.4 Мерки за заштита од бучава во животната средина 
 
За минимизирање на бучавата се препорачува употреба на современа 

механизација во периодот на градба и запазување на дозволените нивоа на бучава во 
животната средина во текот на експлоатациониот период. 

Заради успешна имплементација на системот за заштита на животната средина 
при реализација на предвидените активности потребно е да се почитува следното: 
         - зачување на амбиенталните и есетските потенцијали на просторот; 

- озеленување на околните површини со високо и ниско зеленило; 
         - селектирано и организирано депонирање на отпадот со контролиран транспортен 
систем; 
         - изградба на современа инфраструктура; 
        - заштита на планираните коридори наменети за енергетска инфраструктура од 
градба на друга инфраструктура. 

При вршењето на предвидените активности да се обезбеди висок степен на 
заштита на животната средина и животот и здравјето на луѓето кои претстојуваат во 
непосредната околина. Потребно е да се нагласи дека загадувачот е должен да ги 
надомести трошоците за отстранување на опасноста од загадување на животната 
средина да ги поднесе трошоците за санација и да плати правичен надомест за штетата 
причинета врз животната средина како и да ја доведе животната средина во најголема 
можна мерка во состојба како пред оштетувањето. 
 

9.2 Мерки за заштита и спасување 

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08, 
124/10 и 18/11), Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр: 67/04 и 81/07) и 
Законот за управување со кризи (Сл.весник на РМ бр.29/05), задолжително треба да се 
применуваат мерките за заштита и спасување.  

Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и 
постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку 
органите на државната управа во областа за кои се основани.  

Мерките за заштита и спасување задолжитело се применуваат при планирањето и 
уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на објекти и 
инфраструктура, согласно Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита 
и спасување, при планирање и уредување на просторот и населбите, во проектите и 
изградба на објектите (Сл весник на РМ бр. 105/05), како и учество во техничкиот 
преглед. 

Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита од природни непогоди и 
други несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија.  
 
9.2.1 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

Во случај на пожар до локацијата со противпожарни возила ќе се пристапи од 
планираните улици по ДУП за Стопанска зона „Блокотехна“ Негорци. 

Сите објекти се лоцирани така да се пристапни за пожарните возила, а ширината 
на пристапот не смее да биде помала од 3,5m со што се овозможува лесна подготовка и 
ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на 
луѓето. 
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Ивичњаците на пристапниот пат мора да бидат закосени поради лесен пристап на 
пожарните возила до објектот.  

Сообраќајниот систем во локалитетот овозможува лесен пристап на пожарните 
возила до објектите. При конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење 
на пожарните возила. Сообраќајницата и пристапот се така планирани да овозможува 
несметан пристап за пожарни возила со доволна ширина на пристапот, за да се 
овозможи лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против 
пожарот и спасување на луѓето. Ивичњаците на пристапниот пат треба да бидат со 
висина не поголема од 7,0cm и закосени поради лесен пристап на пожарни возила до 
објектот. 

Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста 
на најблиската противпожарна станица, која за овој плански опфат кој спаѓа во реонот на 
противпожарниот центар во Гевгелија, би изнесувал од 10 до 15мин. 

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во 
согласност со Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република 
Македонија, бр. 36/04, 49/04, 86/08 и 124/10). Со планирањето на хидрантската мрежа да 
се задоволат сите мерки на превентива и заштита во случај на пожар. Надворешната 
хидрантска мрежа е збир на градежни објекти и уреди со кои водата од извор погоден за 
снабдување со вода, со цевководи се доведува на хидрантските приклучоци кои 
непосредно се користат за гаснење на пожари или на нив се приклучуваат 
противпожарни возила. 

За надворешната хидрантска мрежа да се предвиди прстенест систем на 
цевководи, со минимален пречник Ø80mm. На хидрантската водоводна мрежа со 
минимален профил од Ø80mm се поставуваат противпожарни хидранти чии приклучни 
цевководи имаат пречник најмалку Ø80mm. Хидрантите да се поставени на меѓусебно 
растојание од 80 до 150m. Притисокот во хидрантската мрежа не смее да биде понизок 
од 2,5 бара.  

Државните органи, органите на државната управа, единиците на локалната 
самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите се 
должни да имаат соодветни уреди и инсталации за заштита од пожари и експлозии, 
друга противпожарна опрема, средства за гаснење на пожари и противпожарни апарати, 
според пропишани стандарди. Уредите, инсталациите, опремата и средствата од ставот 
1 на овој член, задолжително треба да се наоѓаат на одредени места, да се одржуваат 
во исправна состојба, да бидат посебно обележани и секогаш достапни за употреба, 
согласно со закон. 

Согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република 
Македонија, бр.36/04, 49/04, 86/08 и 124/10) член 70, инвеститорот во проектната 
документација за изградба на објекти, како и за објекти на кои се врши реконструкција - 
пренамена е должен да изготви посебен елаборат за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи и да прибави согласност за застапеноста на мерките за заштита од 
пожари, експлозии и опасни материи. Согласност за застапеност на мерките за заштита 
од пожари, експлозии и опасни материи дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни 
организациони единици за заштита и спасување. Директорот на Дирекцијата ја утврдува 
содржината на елаборатот за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 
Директорот на Дирекцијата ги пропишува мерките за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи. Одредбата од ставот 1 на овој член ги опфаќа сите објекти, освен 
станбените објекти со висина на венецот до 10 метри и јавните објекти со капацитет за 
истовремен престој до 25 лица. 
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Во предметниот плански опфат нема постоечка хидрантска мрежа и затоа со 
изготвување на Основниот проект за добивање на одобрение за градење треба да се 
предвиде во Елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 
 

9.2.2  Заштита од природни катастрофи 

 
При планирање на просторот мора да се почитуваат природните сили: земјотрес, 

поплави, силни ветрови, снег, наноси, лавини, лизгање, одронување на терен и други 
природни сили кои можат да влијаат на безбедноста на просторот. За заштита од 
природните непогоди се преземаат низа мерки за нивно спречување при изработка 
на планската документација на планираните објекти и димензионирање на објектите 
од аспект. 

 
9.2.3 Заштита од Сеизмички ризик 

 
Според инженерско - геолошките услови теренот, според стабилноста, е 

категоризиран како претежно нестабилен каде се можни појави на сите деформации 
во природни услови, или при делувањето на човекот. Регионот во кој се протега 
проектниот опфат е сеизмично подрачје. Овие услови налагаат потреба од строго 
почитување на условите за асеизмичка градба на објектите и инфраструктурата. 

Намалување на сеизмичкиот ризик може да се изврши со задолжителна примена 
на нормативно-правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и 
барањата за постигнување на технички конзистентен и економски одржив степен на 
сеизмичка заштита, кај изградбата на новите објекти. 

 

9.2.4 Заштита и спасување од урнатини 
 
За заштита на локалитетот од урнатини при урбанистичкото планирање 

превземени се следните мерки: 
- најмало растојание од градежната линија до следната градежна линија е 10,00m, 

на коридорот на улиците; 
- при рушење објектот ја зафаќа h/2 од површината околу себе, односно руините се 

во најголем дел во склоп на парцелата; 
- сообраќајната мрежа нема да биде оптоварена со руини и ќе има можност за 

пристап на возила за пожар, прва помош, и т.н. 
 
Просторот на предметниот плански опфат се наоѓа во зона на граница околу 9 

степени по Меркалиевата скала на очекувани земјотреси, што наметнува задолжителна 
примена на нормативно-правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и 
барањата за постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен на 
сеизмичка заштита, при изградбата на новите објекти. 

Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот на 
сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни 
профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се 
обезбеди проток на луѓе и возила. 
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9.2.5 Заштита и спасување од поплави 

 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 

изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на 
заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите 
брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот 
бран, навремено известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, 
спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното 
подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе 
на вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и извлекување на 
удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните услови 
за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

 
9.3 Мерки за заштита на природното и културното наследство 
 

Според Законот за заштита на природата и Законот за животна средина, потребно 
е да се почитуваат мерки за заштита на природата при планирањето и уредувањето на 
просторот. Доколку при уредување на просторот се дојде до одредени нови сознанија за 
природно наследство кое би можело да биде загрозено со урбанизацијата на овој 
простор, потребно е да се предвидат законски пропишаните мерки за заштита на 
природното наследство. Според добиените податоци од Министерството за култура – 
Управа за заштита на културното наследство со бр.17-2170/3 од 06.07.2023г. 
констатирано е дека на подрачјето на планскиот опфат нема заштитени добра и добра 
за кои основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство. Доколку при 
изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, односно дојде 
до откривање на материјални остатоци со културно- историска вредност потребно е да 
се постапи во согласност со Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник 
на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13 , 38/14 , 44/14, 199/14, 
104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18), односно веднаш да се запре со отпочнатите 
градежни активности и да се извести надлежната институција за заштита на културното 
наследство. 
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Г. ПРИЛОЗИ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗВОД ОД ДУП 



 

Прилог 2  

 
РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА  iМАКЕДОНИЈА 

 
    

 

 
 

 
 
 
         
 
 
 
 
 

 

3.      ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ 

 

М.П 

 

 

 

ДУП: Детален Урбанистички План  за стопанска зона 
,,Блокотехна,,-Негорци 
                                                         

Одлука бр: 08-124/4  од  28.04.1994год. 
                    
Намена на градба: Г – Производство, дистрибуција и 
сервиси                                               
 
К.О.Негорци ,   
Дел од КП 4695/1, дел од  4699/1, дел од 4699/3, 
дел од 4698, дел од 4697/1 
 
Г.П. 24 
               
 
ДЛ: 1                                           М = 1: 1000 
                                                  

ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: _________ 
                                                                             
                                                                                                

                                          
                        ОПШТИНА   ГЕВГЕЛИЈА                                                       

Број: 11-3/184   од  13.05.2024год.                              
Сектор за урбанизам, архитектура, 

градежништво и  заштита на животна средина 
   

 

ИЗВОДОТ  ЗА  Г.П. 24 
                                     
СОДРЖИ: 
 
1.       ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
 

2.     ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
 

 
 
 

 
                                 
 
 
                              ОВЛАСТЕНО ЛИЦЕ ОД ОПШТИНАТА 
 
                                    ___________________ 
                                        Ана Чугунцалиева, 

 



 

Прилог 2  
 
 
 

1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Прилог 2  
 
 
 

2. Текстуален дел: 

 

Намена на градбата: Г- Проиводство, дистрибуција и сервиси 

 Максимална дозволена површина:  

 Површина на парцела:  
 Г.П. бр.24-------2.100,ооm2       

 Површина за градење:  
 Максимална развиена површина:  
 Процент на изграденост: мах.50% 
 Коефициент на искористеност:  

Максимална дозволена височина до венец слеме: 

 Максимална дозволена височина од нивото на заштитниот тротоар до слемето на кровот на 
објектот   изнесува 10,оо м. но не поголема од (П+2) 
 

Сообраќајни услови: 

 Паркирањето-гаражирањето  да се предвиди во склоп на градежната парцела. 
 

Други услови: 

 Градежните линии оддалечени се од регулационите за по 6,ооm. долж главната и за по 5,ооm. 
долж споредните сообраќајници. 

 Котата на приземјето треба да биде 15,ооcm. од нивото на улицата на влезот во парцелата. 
 

3. Податоци за постојна инфраструктура и приклучоци 

 Постои сообраќајница до градежната парцела; 
 Постои водоводна и кализациона мрежа; 
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М А Ј   2 0 2 4 
    

   ТЕХ.БРОЈ: 0701-046/1 
   од 31.05.2024год. 

 
И Д Е Е Н   П Р О Е К Т 

ЗА  
ИЗГРАДБА НА МАГАЦИН 

 
 

Инвеститор: 
ТДПТ„НОЕЛ КОМПАНИ“ ДОО Гевгелија 

 
 

Место: 
Г.П. бр.24.01 - Стопанска зона 

„Блокотехна“ - Негорци 
 
 

     Проектна организација: 
ДГПН “ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 
 
 
 
Одговорен проектант: 
Митко Павлов д.и.а. 
Овластубање бр.1.0450 
 



Содржина: 
 
 

А. ОПШТ ДЕЛ 

 
• Документ за регистрирана дејност 

• Лиценца „Б„ за проектирање на градби од втора категорија 

• Решение за одредување овластен проектант 

• Овластување „Б“ за овластен проектант 

 

Б. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

• Технички опис 

 

В. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

1. Ситуација 

2. Основа на темели 

3. Основа на приземје  

4. Петта фасада 

5. Пресек 1-1 

6. Јужна фасада 

7. Источна фасада 

8. Северна фасада 

9. Западна фасада 

 

             

 



А. ОПШТ ДЕЛ



3i3i!i!'' qEHrPAr EH
i?3?::: PEThCTAP
i?i:::: HA PEnyEnr4xA
.a CEBEPHA MAKEAOHI.IJA

Tproacxr perrcrap r pen4crap Ha Apyrh npaBH'i

.nHqa

www.crm.com.mk

:
spoj : 0809-50 I 1-57520240001686

Aarym r BpeMe: 7O.5.2O24 r.73:26

noTBPAA
3a perhcrphpaHa AeiHocr

llpaaxa noyxa: f'lporre oaoj peaneH aKr Moxe 4a ce raajaar nprroBop 4o l-[eHrpanHhor per]4crap Ha

Peny6nrxa CeeepHa Maxe4oxraja Bo poK o4 8 4exa oA AeHor Ha npreMor.

hgrorgrn: ffiHE{t:nffi"t
3,h W.D'E" 

^r-"?oQik 
r"^.,ru"j:f.j*"

\o"-V L^, ., ,, n,'i) -.

,Qpyureo 3a rpaAeFbe, npoeKrxpalbe h HaA3op co rproerja Ha roneMo x
mano IOJA flaenoe Mrrxo yBo3-x3Bo3 AOOEI [eerenuja

MAPIIIM TVTO 6p.L24 fEBFEIl4JA, rEBrE.nhJA

PerrcrprpaHa e onura xnay3yna sa 6rsxrc

llproprrerxa Aejxocr/
rraBHa nprxoAHa urQpa: 7L.LL - ApxNrexroxcxr 4ejxocru

Eargexrrpaxr 4eixocrr
BO HaABOpelIlHITOT

npoMeT:

6poj : 0809- sO I LsLs2o240001586 Crpana 1 o4 1

TEKOBH]4 nOAATO4l,t 3A CyEJEKTOT

EMSC: s409900

Haghs:

Cegrurre:

noAATOqh 3A PEThCTPhPAHA AEJHOCT

flpegrvrer xa pa6orere:

Apyrr 4ejxocru eo
BHarpe!! Hl,roT npoMeT:

Hema

lAna

O4o6pexrja, Ao?Bonn,
,rrqeHq,r, coilacHocTu :

Henna



Peny6nurca Cenepna Marcegouuja
MI4HI4CTEPCTBO 3A TPAHCTIOPT II BPCKI,I

Bp: ocuoea Ha qrreH 38 cras (l) u ureH 16 cras (3) oa 3axouor 3a rpaAerre
(,,Cryx6eH BecHuK Ha Peny6;ruxa Maxe.qoHuja" 6p. 130109, l24ll0, 18/11, 36lll,
54ltt, 13l12, I44lt2,25l13,79l13, t37l13, 163113,27114,291t4,42114, tt5l14,
l49l14, 187114,44115, l2gll5,2l7l15,226115,30116,31116,39116,71116, 132116,

35/18, 64118, 168/18 u ,,Cryx6eu BecHI4K na Perry6luxa CenepHa Maregouuja"
244119,18120,279120 u227122 ), MIaHuc'repcrBoro 3a rpaHcropr lr BpcKrz r43AaBa

JIVTIIEHTIA E
3A TIPOEKTI,IPAILE HA TPAAEI,I OA

BTOPA KATEIOPI,IJA
HA

ApyrurBo 3a rpaAerbe, rpoeKTr.rparbe r.r HaA3op co rproBlrja ua roJreMo
I{ MaJro |OJA flasron Murrco yBo3-H3Bo3 AOOEJI Ienre"uuja

(Hasue, ceArrrure, a.qpeca H Ha I1paBHOTO Jil{Ue

MAPruAJI THTO gp.U! |EBIEIUIJ A, IEBTEJIIIJA
EMBC: 5409900

XI,IUEHIIATA E CO BAXHOCT AO 13.03.2030 roruna

Epoj II.053E
13.03.2023 roanHa
(AeH, rueceu pi roAuHa Ha

H:lanau,e) E,raroj Eounapcxu



 
 
 
                                                 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за одредување на одговорни проектанти и соработници: 
 
 
ВВррзз  оосснноовваа  ннаа  ЗЗааккоонноотт  ззаа  ггррааддеењњее  ((ССлл..  ввеесснниикк  ннаа  РРММ  ббрр..113300//0099)),,  ууппррааввииттееллоотт  
ннаа  ДДГГППНН  „„ГГООЈЈАА““  ППааввллоовв  ММииттккоо  ДДООООЕЕЛЛ  ГГееввггееллиијјаа  ззаа  ииззррааббооттккаа  ннаа  ттееххннииччккаа  
ддооккууммееннттаацциијјаа  ––  ИИДДЕЕЕЕНН  ППРРООЕЕККТТ  ЗЗАА  ИИЗЗГГРРААДДББАА  ННАА  ММААГГААЦЦИИНН  ннаа  ГГПП  ббрр..2244..0011  
ССттооппааннссккаа  ззооннаа  „„ББллооккооттееххннаа““  --  ННееггооррцции,,  ссоо  ттееххннииччккии  ббрроојј::  00770011--004466//11  оодд  
3311..0055..22002244  ггоодд..  ггии  ооппррееддееллуувваа  ллииццааттаа::  

  
--  ММИИТТККОО  ППААВВЛЛООВВ  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ББ  ббрр..11..00445500  ––  ооддггооввоорреенн  

ппррооееккттааннтт  
  

--  ВВААССККАА  ТТООДДООВВАА  РРУУЖЖООВВАА  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ББ  ббрр..11..11664499  ––  
ооддггооввоорреенн  ппррооееккттааннтт  
  
  

--  ССААЊЊАА  ЧЧУУГГУУННЦЦААЛЛИИЕЕВВ  мм--рр..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ББ  ббрр..11..22664422  ––  ооддггооввоорреенн  
ппррооееккттааннтт  

  

--  ДДЕЕААННАА  ББААЛЛААММООВВАА––  ссооррааббооттнниикк  
  

--  ВВААССИИЛЛИИЈЈ  ППААВВЛЛООВВ––  ссооррааббооттнниикк  
  
  

  
  
                                                                                ДГПН „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
    Гевгелија                                                                          Управител: 
31.05.2024 год.                                                                  Митко Павлов   



Peny6nr4Ka CerepHa Marce4oHraia

ITOMOPA HA O BNACTEHI4 APXI4TEI{TI4
I4 O BNACTEH 7I I4H}IGHE PI4

Bps ocnona Ha qneH 17 cras 3 og 3anoHor 3a rpaAerbe,,Cryx6eu BecHr4K na Peny6nrara
MaIte4oHu ja" 6p7012013-npevucreH reKcr,7912013,13712013,76312073,27 12014,281201.4,

4212074,7151201.4,14912014,187 12014,44120t5,12912015,217 120t5,226120t5,3012016,
31.12016,3912076,7U2016u13212016,3512018,6412078,16812018,24412019,1812020,

277 12022 ull7l2023 ), Itorvropara Ha oBJlacreHu apxurer(rrr r4 oBrracreHr4 prHlKeHepr,r u3AaBa

OBJIACTYBAII,E E
34 r43PABOTr(A HA trpOEr{THA IOnyMEHTAUT4IA

oA
. 

APXI4TEITTYPA

HA

MI,ITI(O IABNOB
AunnoMr4paH uHlKeHep apxlrrerr (NQF VIIr)

co rroAMr,rpyBalbe Ha qneHapr4Hara :a cexoia rer(oBHa ro4lrHa
oBnacryBarr,ero BalKr,r 14.01.2029 rog.

Epoi' L.0450

I4:ga4euo ua: 15.01.2024 rog.

IlpercegareJr Ha

Itorrlopara Ha oBJracreHr,r apxr,rreKTu

HLr r4HlKeHepu

Ar{nn.

rpt}llr.a

14H}K.A

{:
gfynun

{-







Б. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ



Идеен проект за изградба на магацин 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

 
 

Т Е Х Н И Ч К И    О П И С 
 
 
Објект              :  МАГАЦИН 
 
Инвеститор      :  ТДПТ„НОЕЛ КОМПАНИ“ ДОО Гевгелија 
                        
Место                : Г.П. бр. 24.01, Стопанска зона „Блокотехна“ - Негорци 
 

1. ОПШТО 
 
      Се работи за градежна парцели ГП број 24.01 врз основа на 
новопланираниот урбанистички проект. 
 
 Инвеститорот во конкретниот случај сака во рамките на дозволените 
услови за градба да издгради магацин со висина од приземје. 
             
 

2. СОДРЖИНА И ОПИС НА ОБЈЕКТОТ 
 
Објектот е со висина од приземје и претставува независна целина со 

посебен влез, наменет за задоволување на потребите на инвестиророт. 
Димензионирањето и начинот на поделба на објектот, како и 
функционалната поделеност на истиот е во рамките на програмските 
барања на инвеститорот. 

 
Објектот е поставен на рамен терен, така да пристапот би бил од 

јужната страна. 
Паркирањето на моторните возила е решено во рамките на 

градежната парцела. 
 

   
3. ПОВРШИНА И МАКСИМАЛНА ВИСИНА 

 
Со овој проект се дефинира габаритот на објектот, неговата 

поставеност во рамките на градежната парцела, како и неговата висина. 
Објектот, на ниво на приземје е со вкупна нето површина од 386,80м2 и 
бруто површина од од 408.00м2. 

 
Максималната висина до венецот е 6,00 м, од површината на 

дворното место. 
 

  



Идеен проект за изградба на магацин 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

4. СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 
 

     Сообраќајното решение е дадено во графичкиот прилог на локацијата 
со пристап од постојна улица од јужната страна. 
 
 

5. ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Сите инфраструктурни инсталации ќе бидат изведени врз база на 
новоизведени доводи и приклучоци, за кои градителот ќе обезбеди 
согласност од надлежните служби. 

 
6. КОНСТРУКЦИЈА СО НАЧИН НА ИЗВЕДБА 

 
 Контруктивниот систем на објектот се состои од армирано-бетонски 
столбови и греди и челична кровна конструкција. На растојание од 5,90м 
поставени се армбет. столбови на кои налегнуваат исто така арм.бет. греди 
со што се формира скелетната конструкција.  

Сите надворешни и внатрешни ѕидови да бидат изработени според 
проектот со соодветни либажни слоеви како и надпрозорници и 
надвратници. 
 
 Покривањето да се изведе со пластифициран термоизолационен 
панел, поставен на секундарна челична конструкција. 
 Носивата конструкција е изведена од челични профили во вид на 
челична решетка. 
 

Подовите во магацинскиот простор се од цементна кошулка и се 
премачкани со епоксидни смоли. 
 
 Надворешната столарија ќе се изведе со алуминиумска столарија 
(или столарија изведена од друг материјал по желба на инвеститорот), 
поставена на подлога од мермер во долниот дел, и исполнета со 
термпопан стакло. 
 
 Хоризонталните олуци да се изведат од пластифициран лим, во тон 
со кровниот покривач, поставен на метални офарбани држачи поставени 
на растојание не помало од 50.00см со пад според проектот. 
 Вертикалните олуци да се изведат исто така со пластифициран лим, 
со иста боја, со прифаќање на метални држачи по вертикала. 
 
                                                                                           Проектант:                                                                           
                                                                           Митко Павлов  дипл.инж.арх. 
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